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 W niedzielę 7 stycznia 2024  r. 
w  Restauracji Finezja odbyło się 
spotkanie noworoczno – opłatkowe 
Zespołów Ludowych, Kół Gospodyń 
Wiejskich oraz Delegacji Dożynko-
wych. Spotkanie to zorganizowane 
zostało w podzięce dla wszystkich 
zaangażowanych w życie kultural-
ne Gminy Pierzchnica. Uroczystość 
rozpoczął Burmistrz Miasta i Gminy 
Pierzchnica Stanisław Strąk, powitał 
wszystkich przybyłych gości, podzię-
kował za przybycie oraz złożył życze-
nia noworoczne:
- Życzę Państwu, aby w Nowym Roku 
otaczała Was pozytywna energia, 
niech każda trudność zamienia się 
w  okazję, a każdy problem w rozwią-
zanie. Życzę również, aby każdy nowy 
dzień był pełen szczęścia, zdrowia 
i miłości.
 Następnie rozpoczęła się część 
artystyczna, podczas której zaprezen-
tował się zespół SUBDOMINANTA, 
pod przewodnictwem Pana Rado-
sława Sroki oraz nowo powstała or-
kiestra dęta pod przewodnictwem 
Pana Piotra Ziółkowskiego. Zespoły 
wspólnie wykonały najpiękniejsze 
polskie kolędy i pastorałki. Po część 
artystycznej przybyli na spotkanie 
goście w osobach Wicemarszałka 
Województwa Świętokrzyskiego Pani 
Renaty Janik oraz Członka Zarządu 
Powiatu Kieleckiego Mariusza Ściany 
złożyli wszystkim zebranym życzenia 

Spotkanie noworoczno-opłatkowe
Zespołów Ludowych, Kół Gospodyń Wiejskich

oraz Delegacji Dożynkowych

świąteczno-noworoczne. Po krótkich 
przemówieniach Proboszcz Parafii 
Pierzchnica Ks. Marian Gawinek od-
mówił modlitwę oraz pobłogosławił 
opłatek, którym wszyscy zgromadze-
ni łamali się i składali sobie życzenia.

W wydarzeniu udział wzięli:
1. Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiej-
skich „Gumieniczanie” 
2. Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiej-
skich „Działamy Razem” w Pierzchnicy, 
Koło Gospodyń Wiejskich Pierzchni-
czanki, Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Maria Łopatowska oraz Radny Wiesław 
Kwaśniewski 
3. Koło Gospodyń Wiejskich „Nasze 
Ujny” 
4. Koło Gospodyń Wiejskich „Brodo-
wianki” oraz sołtys Brodów Jarosław 
Lulkowski 
5. Koło Gospodyń Wiejskich w Male-
szowej

6. Delegacja Dożynkowa sołectwa 
Skrzelczyce oraz sołtys Skrzelczyc Ja-
nusz Jędrzejowski
7. Koło Gospodyń Wiejskich „Skrzel-
czanki – Współpraca i Rozwój” 
w Skrzelczycach
8. Delegacja Dożynkowa sołectwa 
Drugnia, Radna Magdalena Sikora oraz 
sołtys Drugni Jolanta Bracichowicz
9. Koło Gospodyń Wiejskich w Pierzch-
niance 
10. Koło Gospodyń Wiejskich „Wierz-
bianki” 
11. Koło Gospodyń Wiejskich „Górecki”
12. Jarosław i Renata Basa
 Po części oficjalnej przybyli go-
ście zasiedli do wspólnego poczę-
stunku. 
 Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim za przybycie, bez Was nasza gmi-
na nie była by tak barwna i rozśpie-
wana. 

Redakcja
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 Celem programu jest zapewnienie najuboższym 
mieszkańcom regionu pomocy żywnościowej oraz 
uczestnictwa w działaniach w ramach środków towarzy-
szących w okresie: grudzień 2023 – październik 2024.
 Pomoc Żywnościowa jest przekazywana przez Kielec-
ki Bank Żywności do Organizacji Lokalnych Partnerskich 
(OPL), które bezpośrednio dystrybuują produkty spożyw-
cze do osób potrzebujących na terenie województwa 
świętokrzyskiego.
 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Pierzchnicy informuje, że dystrybucją produktów żyw-
nościowych wśród osób najbardziej potrzebujących zaj-
muje się Społeczny Ruch Trzeźwości w Pierzchnicy.
 Pomocą żywnościową w ramach FEPŻ mogą być 
objęte osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sy-
tuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art. 
7 ustawy o pomocy społecznej, których dochód nie 
przekracza 235% kryterium dochodowego uprawnia-
jącego do skorzystania z pomocy społecznej, tj. kwoty 
1823,60 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 1410 
zł dla osoby w rodzinie . 
 Pomocy zgodnie z art. 7 ustawy o pomocy społecznej 
udziela się z powodu:
• ubóstwa,
• sieroctwa,
• bezdomności,

Fundusze Europejskie
na Pomoc Żywnościową 2021–2027

w okresie od grudnia 2023 do października 2024
• bezrobocia,
• niepełnosprawności,
• długotrwałej lub ciężkiej choroby,
• przemocy w rodzinie,
• potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności,
• bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 
i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w ro-
dzinach niepełnych lub wielodzietnych,
• braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzie-
ży opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze,
• trudności w integracji osób, które otrzymały status 
uchodźcy,
• trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z za-
kładu karnego,
• alkoholizmu lub narkomanii,
• zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej,
• klęski żywiołowej lub ekologicznej.
 W związku z powyższym osoby zainteresowane 
otrzymywaniem produktów żywnościowych i speł-
niające powyższe kryteria prosi się o zgłaszanie do 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pierzchnicy (Urząd Miasta i Gminy pok. Nr 2). Zgła-
szając się należy mieć ze sobą dokumenty potwierdzające 
dochód rodziny. 

Miejsko – Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pierzchnicy

Szanowni mieszkańcy Gminy Pierzchnica!
Wszyscy oczekujemy lepszych dróg, nowych chodników, 
lepiej wyposażonych szkół, przedszkoli, świetlic, lepszej 
oferty kulturalnej itd… Te przedsięwzięcia wymagają 
środków finansowych w budżecie gminy i dlatego każdy 
dodatkowy dochód pozwala szybciej spełniać te oczeki-
wania społeczne.
PIT dla Gminy.
 Zgodnie z przepisami o finansowaniu gmin – 38% 
podatku dochodowego (od wynagrodzeń, działalności 
gospodarczej, emerytur i rent), który płacą mieszkań-
cy wpływa do budżetu Gminy Pierzchnica. Dotyczy to 
osób, które są zameldowane w naszej gminie. Jednak 
wiele osób mieszka u nas ale z różnych względów nie jest 
zameldowanych. W tej sytuacji ich podatek wpływa do 
gminy gdzie są zameldowani. Można to zmienić…
 Najlepiej przemeldować się i do tego gorąco zachę-
camy. Jeśli jednak z różnych powodów nie chcecie się 
przemeldować to prosimy aby w rocznym rozliczeniu 

Tu mieszkam i tu płacę podatek
podatkowym za 2023 rok (PIT) wpisać faktyczne miejsce 
zamieszkania w Gminie Pierzchnica (a nie miejsce zamel-
dowania). Wtedy 38% podatku dochodowego, który od-
prowadzacie do Urzędu Skarbowego wpłynie do budżetu 
Gminy Pierzchnica. 
 Zgłoszenie w Urzędzie Skarbowym zmiany miejsca 
zamieszkania nie wiąże się dla Was z żadnymi niedogod-
nościami. Nie wymaga przemeldowania się ani wymiany 
dokumentów. Gmina Pierzchnica podlega pod Pierwszy 
Urząd Skarbowy w Kielcach ul. Wróbla 17.
 Wszystkich, którzy mieszkają w naszej gminie ale 
nie są tu zameldowani - serdecznie i gorąco zapraszamy 
do tego aby się tu zameldować lub wskazać w zeznaniu 
podatkowym faktyczne miejsce zamieszkania (w gminie 
Pierzchnica) zgodnie z zasadą: Tu mieszkam i tu płacę 
podatek – jest to nasz lokalny patriotyzm.

Burmistrz
Stanisław Strąk
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 Wiosną ubiegłego roku robiliśmy rozeznanie czy jest za-
interesowanie wynajęciem mieszkania gdyby nastąpiło wy-
budowanie budynku wielorodzinnego.
 Zgłosili się chętni na 24 mieszkania. Wychodząc naprze-
ciw potrzebom społecznym podjęliśmy działania w celu przy-
stąpienia do programu budowy mieszkań na wynajem.
 Program polega na tym, że grupa gmin musi zawiązać 
spółkę SIM (Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa), a następnie 
ta spółka korzystając ze środków rządowych będzie budować 
mieszkania pod wynajem. Gmina ma zapewnić grunt pod bu-
dowę, a środki mają pochodzić z budżetu państwa.
 Rada miejska podjęła stosowne uchwały w tej sprawie 
i w sierpniu ubiegłego roku wystąpiliśmy do ministerstwa 
o przyznanie kwoty 3 mln zł jako wkład finansowy do spółki 
mieszkaniowej. Nasz wniosek został pozytywnie rozpatrzony 
i wnioskowana kwota wpłynęła na konto gminy. Mamy też 
przygotowaną działkę pod budowę.
 Następnie w dniu 12 grudnia 2023 roku zawiązana zo-
stała spółka mieszkaniowa: KZN SIM Świętokrzyskie, którą 
tworzy 12 gmin z województwa świętokrzyskiego: Bieliny, 
Daleszyce, Górno, Pierzchnica, Bodzentyn, Raków, Bogoria, 
Ćmielów, Opatów, Ożarów, Bałtów, Zawichost oraz KZN (Kra-
jowy Zasób Nieruchomości) jako instytucja rządowa. Obecnie 
trwają procedury związane z rejestracją spółki mieszkaniowej 
w Sądzie i innych instytucjach. 

Coraz bliżej
budowy mieszkań na wynajem

 Po zakończeniu rejestracji planowane jest zor-
ganizowanie spotkania z chętnymi na mieszkania 
w celu ustalenia szczegółów i zasad wynajmu oraz 
ostatecznego ustalenia ilości i wielkości mieszkań do 
budowy. Po 15 latach będzie można to mieszkanie 
wykupić na własność.
 Przewidujemy, że w tym roku powinny zostać 
przeprowadzone prace projektowe i uzyskanie sto-
sownych pozwoleń, a w przyszłym roku Spółka po-
winna rozpocząć budowę.

Burmistrz
Stanisław Strąk 
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Nr obwodu
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 sołectwa: Holendry, Ujny Świetlica Wiejska w Ujnach,
Ujny 10,

2 sołectwa: Drugnia, Drugnia Rządowa, Podstoła Społeczna Szkoła Podstawowa w Drugni,
Drugnia - Zakarczmie 28,

3 sołectwo Skrzelczyce
Budynek byłej Szkoły Podstawowej

w Skrzelczycach,
Skrzelczyce ul. Piaski 6,

4 sołectwo Pierzchnica Urząd Miasta i Gminy Pierzchnica,
ul. Urzędnicza 6, 26-015 Pierzchnica

5 sołectwa: Gumienice, Straszniów Gumienicki Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej
w Gumienicach, Gumienice 17

6 sołectwo Pierzchnianka Świetlica Wiejska w Pierzchniance,
Pierzchnianka 52F

7 sołectwo Osiny Świetlica Wiejska w Osinach,
Osiny 30

8 sołectwo Maleszowa Świetlica Wiejska w Maleszowie,
Maleszowa 29,

9 sołectwa: Wierzbie, Strojnów Świetlica Wiejska w Wierzbiu,
Wierzbie 3B

10 sołectwa: Brody, Górki Świetlica Wiejska w Górkach,
Górki 5A

11 sołectwo Podlesie Świetlica Wiejska w Podlesiu,
Podlesie 49

Wybory samorządowe w nowych lokalach wyborczych

1. Mieszkańcy Podlesia głosować będą Świetlicy Wiejskiej w Podlesiu
2. Mieszkańcy Ujen i Holender głosować będą w Świetlicy Wiejskiej w Ujnach
3. Mieszkańcy Pierzchnicy głosować będą w Urzędzie Miasta i Gminy Pierzchnicy ul. Urzędnicza 6.
Uwzględniając te zmiany wykaz lokali wyborczych przedstawia się następująco:

Przekaż 1,5 % swojego podatku za rok 2023
na

Społeczny Ruch Trzeźwości w Pierzchnicy

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 5/1, 26-015 Pierzchnica

NR KRS 0000014317

Każdy, kto wypełnia zeznanie podatkowe, może przekazać 1,5% swojego podatku na wybraną organizację
pożytku publicznego. Społeczny Ruch Trzeźwości w Pierzchnicy posiada status takiej organizacji.

 Otrzymane środki finansowe Stowarzyszenie przeznaczy na organizację czasu wolnego od nauki dzieci
i młodzieży i działania profilaktyczne w szkołach na terenie gminy (imprezy profilaktyczne, warsztaty, konkursy).

Z góry serdecznie dziękujemy 
Zarząd Społecznego Ruchu Trzeźwości w Pierzchnicy
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 Gmina Pierzchnica przystąpiła 
do projektu partnerskiego pn. „Two-
rzenie lokalnych systemów wsparcia 
dla seniorów” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego Plus, w ramach 
programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Świętokrzyskiego 
2021- 2027. Projekt powstał z ini-
cjatywy samorządu województwa 
świętokrzyskiego, który dostrzega-
jąc potrzebę wsparcia seniorów pod-
jął działania mające na celu wparcie 
samorządów lokalnych w zakresie 
realizacji działań pomocowych na 
rzecz osób starszych. Liderem pro-
jektu jest Regionalny Ośrodek Poli-
tyki Społecznej, który będzie koordy-
nował i nadzorował jego realizację. 
Pan Stanisław Strąk – Burmistrz Mia-
sta i Gminy Pierzchnica wraz z Panem 
Krzysztofem Cieślak – Skarbnikiem 
Gminy, podpisali w dniu 22 stycznia 
2024 r. umowę partnerską na rzecz 
realizacji projektu. 
 Gmina Pierzchnica otrzyma-
ła dofinansowanie w wysokości 
1 314 642,56 zł, przy wkładzie wła-
snym wynoszącym 76 513,59 zł. Pro-
jekt będzie realizowany przez okres 
36 miesięcy.
 Głównym celem projektu jest 
wsparcie seniorów z Kielc i gmin po-
wiatu kieleckiego, zwłaszcza osób 
niesamodzielnych, zależnych i z nie-

Nowy projekt systemowego wsparcia seniorów
w gminie Pierzchnica

pełnosprawnościami oraz wymaga-
jących aktywizacji i kompleksowego 
zdiagnozowania stanu zdrowia. 
 Zwiększająca się liczba osób 
starszych w społeczeństwie wymu-
sza podjęcie działań zmierzających 
m.in. do zapewnienia odpowiedniej 
opieki tej grupie społecznej, a także 
do tworzenia sprzyjających warun-
ków do aktywności społecznej se-
niorów. W związku z powyższym pro-
jekt skierowany jest do dwóch grup 
odbiorców w wieku 60+. Pierwsza 
grupa to osoby potrzebujące opieki 
i wsparcia w codziennym funkcjono-
waniu w ich miejscu zamieszkania, 
natomiast drugą grupę stanowią 
osoby, które aktywnie uczestniczą 

w życiu społecznym i chciałyby tą ak-
tywność podtrzymać.
 Osoby potrzebujące, zrekrutowa-
ne do projektu, będą mogły korzystać 
ze wsparcia asystenta osobistego oso-
by niepełnosprawnej, usług opiekuń-
czych, specjalistycznych usług opiekuń-
czych w formie usług pielęgniarskich, 
fizjoterapeuty czy rehabilitanta. Po-
nadto zaplanowano zajęcia ogólno-
usprawniające w postaci pakietów 
rehabilitacyjnych przy udziale trenera/
rehabilitanta, np. nordic walking, zaję-
cia na basenie, joga, zumba, streching, a 
także spotkania edukacyjne wraz z dzia-
łaniami prozdrowotnymi zapobiegają-
cymi utracie kondycji psychofizycznej, 
mające na celu zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem, udział w wydarzeniach 
kulturalnych, rekreacyjno-sportowych 
oraz warsztaty i  konsultacje profilak-
tyczno-zdrowotne.
 Realizacja projektu pozwoli na 
zwiększenie oferty Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Pierzchnicy skierowanej do osób 
60+ i w sposób znaczący przyczyni 
się do poprawy jakości życia senio-
rów w naszej gminie. 

Kamila Jurek
Kierownik Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej
w Pierzchnicy
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L.p. Sołectwo
Stan na 

31.12.2022r.

Ruch ludności w 2023 r.
Stan na 

31.12.2023r. Zmiany
Urodzenia Zgony Zameld. Wymeld.

1. Brody 124 1 1 0 4 120 - 4

2. Drugnia 264 0 5 3 6 256 - 8

3. Drugnia Rządowa 124 0 1 1 2 122 - 2

4. Górki 202 0 3 3 6 196 - 6

5. Gumienice 280 1 2 0 2 277 - 3

6. Holendry 54 0 0 0 1 53 - 1

7. Maleszowa 249 3 3 6 8 247 - 2

8. Osiny 222 0 3 1 1 219 - 3

9. Pierzchnianka 242 1 3 0 4 236 - 6

10 Pierzchnica 1082 4 9 25 23 1079 - 3

11. Podlesie 322 2 3 8 7  322 0

12. Podstoła 102 0 4 0 1 97 - 5

13. Skrzelczyce 630 5 5 12 16 626 - 4

14. Straszniów 
Gumienicki 157 0 0 2 2 157 0

15. Strojnów 160 1 2 4 2 161 + 1

16. Ujny 180 0 0 4 4 180 0

17. Wierzbie 173 0 3 1 6 165 - 8

Razem 4567 18 47 70 95 4513 - 54

Ruch Ludności w Gminie Pierzchnica 
 2023 rok
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Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pierzchnicy informuje,
że będzie realizował Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024.

Na realizację Programu Minister Rodziny i Polityki Społecznej przeznaczył kwotę 505 000 000,00 zł.
Program skierowany jest do 7 osób niepełnosprawnych z terenu gminy Pierzchnica posiadających orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego, które wymagają usługi asystenta 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.
Program ma na celu również ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej do podejmo-
wania aktywności i umożliwienie realizowania prawa do niezależnego życia, przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepeł-
nosprawność oraz wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych, umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwa 
w życiu lokalnej społeczności. 

Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym:
1) wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny
osobistej;
2) wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w
rodzinie;
3) wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania;
4) wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczenie

W/w usługi będą świadczone bezpłatnie.

Usługi asystencji osobistej mogą świadczyć osoby niebędące członkami rodziny uczestnika, opiekunami prawnymi uczest-
nika lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z uczestnikiem: 
• posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących zawodach i specjalnościach: asystent oso-
by niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, 
siostra PCK, fizjoterapeuta; lub
• posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom 
z niepełnosprawnościami, np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w formie 
wolontariatu; 

Posiadanie doświadczenia, o którym mowa w pkt 2, może zostać udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu, 
który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami. Podmiotem tym może być również osoba 
fizyczna, (a więc nie tylko osoba prawna, czy jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej), która zleciła 
udzielenie bezpośredniej pomocy osobie z niepełnosprawnością.

Osoby zainteresowane, chcące skorzystać z tej formy wsparcia proszone są o wypełnienie karty zgłoszenia, zakresu czynności w ra-
mach usług asystenta oraz oświadczenia dotyczącego wskazania asystenta osobistego, w/w dokumenty można pobrać w siedzibie 
MGOPS w Pierzchnicy.

O naborze do Programu decyduje kolejność zgłoszeń. Pierwszeństwo ze skorzystania z usług asystenckich mają osoby sa-
motne oraz posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne.

W przypadku pytań, wątpliwości lub trudności z wypełnieniem dokumentów prosimy o kontakt telefoniczny z pracownikami 
MGOPS w Pierzchnicy pod numerem (41) 353 80 22.

Więcej informacji na temat programu można uzyskać pod linkiem: https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1478,nabor-wnioskow-w
-ramach-programu-resortowego-ministra-rodziny-i-polityki-spolecznej-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jed-
nostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2024

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Pierzchnicy
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 Zgodnie już z tradycją – 6 stycznia odbył się Orszak 
Trzech Króli, który przemaszerował ulicami Pierzchnicy.
 Orszak Trzech Króli, jak co roku jest radosną wspól-
notową propozycją świętowania Epifanii. Uroczystość 
Objawienia Pańskiego przypomina nam o chwili, w której 

3 edycja Orszaku Trzech Króli w Pierzchnicy już za nami
Jezus objawił się całemu światu, również pogańskiemu, 
w osobach patrzących w gwiazdy Mędrców, którzy nazy-
wani Królami przybywają do Betlejem, by oddać Pokłon 
Nowonarodzonemu.

 22 stycznia 1863 r. rozpoczęło się Powstanie Styczniowe, największy polski 
zryw narodowy w XIX wieku. Z tej okazji 22 stycznia 2024r., w 161 rocznicę wy-

buchu powstania, pod pomnikiem Glo-
ria Victis znajdującym się na cmentarzu 
parafialnym w Pierzchnicy, odbyło się 
uroczyste złożenie wieńca i zapalenie 
zniczy upamiętniające tę rocznicę.
 Kwiaty pod pomnikiem złożyli Bur-
mistrz Miasta i Gminy Pierzchnica Sta-
nisław Strąk, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Maria Łopatowska oraz Dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Pierzch-
nicy Piotr Makuch, z kolei zuchy i har-
cerze zapalili znicze. 

Redakcja

161 rocznica wybuchu Powstania Styczniowego
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 Orszak to największe uliczne jasełka na świecie odby-
wające się w osiemset lat po pierwszym przedstawieniu 
jasełkowym zaaranżowanym przez św. Franciszka w Grec-
cio we Włoszech. Dzieciątko Jezus leżące w jasełkach, czy-
li w żłóbku (słowem „jasło” określano dawniej żłób, paśnik 
dla zwierząt), skupia naszą uwagę na prostocie i ubóstwie 
swojego narodzenia. Jednocześnie pobudza nas do po-
chylenia się nad ubogimi i potrzebującymi. 
 Królowie pierzchniccy przybyli ze swoją świtą z trzech 
kierunków: od Rynku, od ulicy Polnej oraz od ul. Kieleckiej 
a następnie pod Krzyżem Saletyńskim spotkali się z miej-
scową ludnością. Tam o godzinie 11.00 orszak w ustalo-
nym wcześniej porządku wyruszył oddać hołd nowona-
rodzonemu Jezusowi. Orszakowi przewodziła kolorowa 
Gwiazda. Wielu mieszkańców szło w przebraniach lub 
w papierowych koronach na głowie.
 Gdy Orszak dotarł do Rynku idący na czele Pan Ro-
muald Sadowski w towarzystwie 
pana Ksawerego Smurzyńskie-
go z Garnizonu Kielce zawezwał 
wszystkie miejscowości z Gminy 
Pierzchnica wraz z przysiółkami 
do dołączenia do Orszaku. Finał 
z oddaniem pokłonu przed Świę-
tą Rodziną odbył się w szopce 
zlokalizowanej przed kościołem, 
p.w. Św. Małgorzaty. Krótką in-
scenizację przygotował Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Pierzchni-
cy Pan Piotr Makuch. Uczennice: 
Zuzanna Onacko, Lena Sikora, 
Zuzanna Kuzia oraz Maja Kwie-
cień zaśpiewały dla uczestników 
orszaku piękne kolędy. Po kolę-
dowaniu wspólnie udaliśmy się 
wszyscy na Msze Świętą.
 Po raz drugi już w Pierzchni-
cy została zorganizowana żywa 
szopka. Dzięki uprzejmości Pana 
Norberta Chmiela szopka wypeł-
niła się żywymi zwierzętami: kucykiem, owcami kameruń-
skimi, indykami, gęsiami oraz kurami. Samą szopkę wyko-

nali i zmontowali Panowie: Andrzej Łopatowski, Jarosław 
Kielesiński oraz Zbigniew Bieniek.
 Podziękowania należą się dzieciom, zuchom i har-

cerzom, dzieciom misyjnym oraz 
zespołowi Subdominanta, który 
towarzyszył Orszakowi oraz wszyst-
kim przybyłym, którzy tak licznie 
brali udział w Orszaku. Dziękujemy 
również Policji, Ochotniczym Stra-
żom Pożarnym oraz Paniom z Kół 
Gospodyń Wiejskich za obecność. 
Szczególne wyrazy wdzięczności 
kierujemy dla naszego kolegi Seba-
stiana Papuckiego za profesjonalną 
fotorelacje z wydarzenia.
Dziękujemy: Urzędowi Miasta i Gmi-
ny Pierzchnica za zakup krówek oraz 
wszystkim mieszkańcom którzy 
wsparli nas do puszki.
 Jesteśmy dumni, że w tym roku 
patronat medialny nad wydarze-
niem został objęty przez: Radio Kiel-
ce, Radio Em Kielce, Echo Dnia Kielce 
oraz TVP3 Kielce.
 Jednocześnie informujemy iż 
zadanie zrealizowane zostało w ra-

mach umowy z Fundacją Orszak Trzech Króli.
Organizatorzy OTK

Fot. Sebastian Papucki
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 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pierzchnicy 
jako beneficjent projektu „Utworzenie placówek wspar-
cia dziennego na terenie gminy Pierzchnica” (nr projektu 
RPSW.09.02.01-26-0077/20) informuje, że w ramach realizacji 
zadania utworzono 68 miejsc w dwóch placówkach wsparcia 
dziennego w miejscowościach Pierzchnica i Skrzelczyce:
– 38 miejsc w Placówce Wsparcia Dziennego Świetlicy „Akty-
wator” w Pierzchnicy,
– 30 miejsc w Placówce Wsparcia Dziennego Świetlicy „Akty-
wator” w Skrzelczycach,
oraz usługi specjalistycznego wsparcia (asystent rodziny, psy-
cholog, logopeda, prawnik).
Miejsca te będą utrzymane przez okres trwałości.

Koordynator projektu
Jolanta Adamska

Trwałość projektu
„Utworzenie placówek 

wsparcia dziennego
na terenie

gminy Pierzchnica”

 W niedziele 10 grudnia 2023 roku o 16:00 w Re-
mizie Strażackiej w Pierzchnicy, druhowie OSP spo-
tkali się na Wigilijnym Spotkaniu Opłatkowym.
 Prezes ZG ZOSP RP Zdzisław Ryśkiewicz ser-
decznie przywitał wszystkich zgromadzonych 
gości. Uczestnicy Spotkania Opłatkowego minutą 
ciszy uczcili pamięć druhów, którzy w ostatnim 
czasie odeszli z szeregów na wieczną służbę. Na-
stępnie w nastrój Spotkania Opłatkowego wpro-
wadził strażaków ksiądz Prałat Marian Gawinek, 
który odmówił modlitwę oraz złożył życzenia 
wszystkim druhom. Strażacy odebrali wiele po-
dziękowań za swoje poświęcenie oraz przyjęli 
moc życzeń świątecznych i noworocznych od or-
ganizatorów i zaproszonych gości.
 Kolejnym punktem spotkania było łamanie 
się opłatkiem. Następnie strażacy zasiedli przy 
stołach i ugoszczeni zostali ciepłym posiłkiem.
 Organizatorem tego spotkania był Burmistrz 
Miasta i Gminy Pierzchnica – Stanisław Strąk we 
współpracy z Prezesem ZG ZOSP RP - Zdzisławem 
Ryśkiewiczem.

Edyta Majewska

Strażackie spotkanie opłatkowe
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Wywiad z burmistrzem
Stanisławem Strąkiem

Gazeta Pierzchnicka: Panie burmistrzu – jak Pan 
podsumuje kończącą się kadencję?
Stanisław Strąk: Była to bardzo dynamiczna 
kadencja. Nastąpiło wiele nieprzewidywanych 
wcześniej zdarzeń jak choćby pandemia i zwią-
zane z tym utrudnienia czy wojna w Ukrainie 
i organizowanie pomocy i zakwaterowania 
uchodźcom. Dotykał nas kryzys energetyczny 
i gwałtowny wzrost cen energii i gazu. Dużym 
wyzwaniem było organizowanie sprzedaży 
węgla ale z tym też sobie poradziliśmy. 

G.P.: Zaczął Pan od problemów i trudności, które 
się wydarzyły, a coś o pozytywach?
S.Strąk: Zacząłem od problemów i trudności bo 
o nich szybko się zapomina, natomiast pomi-
mo wymienionych problemów w mojej oce-
nie była to zdecydowanie bardzo pozytywna 
kadencja jeśli chodzi o rozwój naszej gminy. 
Przede wszystkim podniesiony został status 
prawny poprzez przywrócenie praw miejskich 
dla Pierzchnicy od 1 stycznia 2019. Następnie 
dzięki pozyskanym przeogromnym środkom 
finansowym zrealizowaliśmy rekordową ilość 
inwestycji niezwykle ważnych strategicznie dla 
naszej gminy.

G.P. Poproszę o kilka przykładów.
S.Strąk: Wymienię tu drogi gminne i powiato-
we o łącznej długości ok. 25 km, budowa i roz-

„Jestem stąd i mi zależy”
budowa świetlic, nowe sale gimnastyczne przy szkołach, modernizacja 
budynku urzędu gminy, modernizacja Rynku, budowa oczyszczalni przy-
domowych, termomodernizacja i wiele innych.

G.P.: A taka kluczowa, najważniejsza pod względem strategicznym?
S.Strąk: To bez wątpienia modernizacja i rozbudowa naszej gminnej 
oczyszczalni ścieków – wartość ponad 5 mln zł. Dzięki temu może nastę-
pować budowa nowych domów czy nowych zakładów pracy. Mieszkań-
cy mają zapewnioną możliwość oddawania ścieków czy to z szamba czy 
też z oczyszczalni przydomowej. Drugą strategiczną inwestycją była wy-
miana oświetlenia w całej gminie na nowoczesne ledowe. 

G.P.: A jak w innych obszarach?
S.Strąk: Wspieramy bardzo mocno działalność Ochotniczych Straży Po-
żarnych inwestując w remizy i garaże. Udało się pozyskać 2 nowoczesne 
samochody pożarnicze. Nastąpił mocny rozwój Kół Gospodyń Wiejskich 
– obecnie mamy ich 10 w naszej gminie. To są takie oddolne inicjatywy, 
które również wspieramy między innymi poprzez zakup strojów, finan-
sowanie wyjazdów czy udostępnianie świetlic. Inwestujemy również 
w sport poprzez modernizację boisk oraz finansowanie klubu POLANIE. 
Udało się pozyskać dotację na modernizację stadionu piłkarskiego.

G.P. Co dla dzieci, młodzieży?
S.Strąk: Zainwestowaliśmy bardzo mocno w Szkoły, które oprócz nauki 
organizują różnego rodzaju przedsięwzięcia. Ponadto nasza Bibliote-
ka jako instytucja kultury realizowała duży projekt ze środków unijnych 
w zakresie świetlic, z którego duża grupa dzieci bardzo skorzystała. Obec-
nie utworzona została orkiestra dęta, która już zademonstrowała swoje 
umiejętności po bardzo krótkim okresie ćwiczeń. Jest to obiecujące na 
przyszłość przedsięwzięcie.

G.P. A dla dorosłych, seniorów?
S. Strąk: Tutaj właśnie bardzo cenna jest współpraca z Kołami Gospodyń 
Wiejskich, które organizowały różnego rodzaju spotkania i pikniki. Po-
nadto współpracujemy z Fundacją Dom Seniora, która realizowała wiele 
projektów ze środków unijnych na rzecz seniorów - różnego rodzaju zaję-
cia, spotkania wyjazdy itp.

G.P. Czy zamierza Pan kandydować na kolejną kadencję?
S.Strąk: Tak. Jest wiele projektów rozpoczętych i chciałbym je kontynu-
ować. Jestem stąd i bardzo mi zależy aby nasza gmina rozwijała się jak 
najlepiej. Będę kandydował z lokalnego komitetu, który skupia radnych 
i sołtysów o różnych poglądach politycznych. Łączy nas wspólny cel: aby 
poprzez współpracę zarówno w radzie miejskiej jak i z władzami powia-
towymi czy wojewódzkimi oraz parlamentarzystami zadbać o rozwój ca-
łej gminy. Jesteśmy otwarci na współpracę z każdym, kto jest w stanie 
wspierać naszą gminę.

G.P. Dziękuję za rozmowę.
S.Strąk: Ja również dziękuję i pozdrawiam serdecznie wszystkich miesz-
kańców naszej gminy.

Rozmawiała: Klaudia Pawlik
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 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Pierzchnicy, w tym roku, po raz pierwszy zorga-
nizowała we współpracy ze Szkołą Podstawową 
w Pierzchnicy Koncert Kolęd i Pastorałek, który od-
był się 5 stycznia 2024 r. 
 Tradycja organizowania koncertów kolędo-
wych sięga wielu lat wstecz i stanowi ważny element 

Koncert Kolęd i Pastorałek w Bibliotece
- Spotkanie z Tradycją i Muzyką

kultury świątecznej. Wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek to 
zwyczaj, który przenosi nas w magiczną atmosferę Bożego 
Narodzenia, jednocześnie jednocząc społeczność w  duchu 
radości i wspólnoty. To okazja do wspólnego śpiewania trady-
cyjnych polskich kolęd i pastorałek, które od pokoleń przeka-
zywane są z ust do ust. Biblioteka, jako miejsce pełne wiedzy 
i kultury, staje się idealnym miejscem do tego rodzaju wyda-
rzeń, łącząc nowoczesność z tradycją.
 W trakcie koncertu mieliśmy okazję podziwiać zarówno 
solowe występy, jak i wykonania zespołów muzycznych oraz 
Kół Gospodyń Wiejskich. We wspólnym kolędowaniu udział 
wzięli: Iga Dudek, Roksana Stępień, Kajetan Pyszczek, Zuzanna 
Onacko, p. Grzegorz Gardyński, Zespół Subdominanta, nowa 
sekcja muzyczna utworzona w bibliotece w Pierzchnicy, któ-
ra pierwszy raz zaprezentowała grę na instrumentach dętych. 
Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich ,,Działamy Razem’’ 
w Pierzchnicy, Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich „Gumie-
niczanie’’, Koło Gospodyń Wiejskich w Maleszowej, Koło Go-
spodyń Wiejskich „Górecki”.
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 Artyści zaprezentowali szeroki zakres repertuaru, 
obejmujący tradycyjne kolędy, jak i nowoczesne aranża-
cje pastorałek niosące ze sobą magię Bożego Narodzenia. 
Z każdą nutą wypełnianą ciepłem i radością, publiczność 
zanurzała się coraz głębiej w atmosferę świąt. 
 Na zakończenie Pan Burmistrz Miasta i Gminy Pierzch-
nica Stanisław Strąk podkreślił jak ważną rolę odgrywa 
tradycja wspólnego śpiewania kolęd, która pozwala za-
chować dziedzictwo kulturowe, a także daje możliwość 
budowania wspólnoty i dzielenia się radością z innymi.



GAZETA PIERZCHNICKA - LUTY 202416

 7 stycznia 2024r. o godzinie 12:45 w Kościele p.w. 
Św. Małgorzaty w Pierzchnicy odbył się koncert amator-
skiego Chóru ANTIDOTUM z Kielc. Chór pod dyrekcją Pani 
prof. Ewy Robak wykonał wiele pięknych kolęd i utworów 
świątecznych nie tylko w języku polskim. Usłyszeć moż-
na było również pieśni w języku ukraińskim, niemieckim, 
hiszpańskim czy łacińskim. 

Koncert CHÓRU ANTIDOTUM

 Mamy nadzieję, że to wyjątkowe muzyczne wydarze-
nie stanie się inspiracją do kontynuowania pięknej trady-
cji koncertów kolędowych w naszej Bibliotece, jednocząc 
nas wszystkich w duchu świątecznej magii i harmonii.
 Serdecznie dziękujemy p. Dyrektorowi Szkoły Pod-
stawowej w Pierzchnicy Piotrowi Makuchowi, pani sołtys 
Monice Pawlik, p. Andrzejowi Łopatowskiemu, p. Rado-
sławowi Sroce, p. Piotrowi Ziółkowskiemu, p. Krystianowi 
Pawlikowi za pomoc w organizacji wydarzenia. Za obec-
ność dziękujemy: Panu Burmistrzowi Stanisławowi Strą-
kowi, Pani Sekretarz Halinie Ryśkiewicz, Pani Przewodni-
czącej Rady Miejskiej w Pierzchnicy Marii Łopatowskiej 
i przedstawicielom jednostek z terenu gminy.
 Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tym 
wyjątkowym spotkaniu.

St. bibliotekarz
Danuta Leszczyńska

 Było to naprawdę niezwykłe wydarzenie, które na 
długo zostanie w naszych głowach i sercach. Piękne, sub-
telne i urozmaicone wykonania, zdobyły serca pierzchnic-
kiej publiczności.

Redakcja
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 W miesiącu grudniu wybraliśmy się wraz z mieszkańcami 
naszego Domu Opieki Rodzinnej w Pierzchnicy na wyjątkową 
wyprawę do fabryki bombek GMC w Staszowie. Ta wyjątkowa 
podróż pozwoliła nam zagłębić się w tajniki produkcji również 
słodkich smakołyków. Wraz z pensjonariuszami mogliśmy cieszyć 
się niezapomnianymi chwilami wspólnego odkrywania. Fabryka 
bombek w Staszowie to miejsce gdzie tradycja i nowoczesność 
spotykają się w harmonii. Już na wejściu przywiały nas aroma-
ty różnych farb oraz uderzające gorąco dmuchanych baniek. Nie 
można zapomnieć również o przywitaniu oraz serdeczności ca-
łego zespołu pracowników, gotowych dzielić się swoją pasją do 
tworzenia najwyższej jakości ręcznie wykonywanych arcydzieł. 
Nasza grupa, miała okazję uczestniczyć w każdym etapie produk-
cji, oraz sami mogliśmy spróbować swoich sił w ich tworzeniu. 
Mieliśmy okazję podziwiać precyzję rąk ludzkich oraz utwierdzić 
się w przekonaniu, że ograniczenia nie istnieją. To była przede 
wszystkim prawdziwa uczta dla naszego wzroku. Wizyta w fa-
bryce nie była tylko okazją do nauki i rozrywki, ale także świetną 
szansą na integrację i budowanie wspólnych więzi. Podopiecz-
ni naszego Ośrodka mieli okazję dzielenia się wspomnieniami 
z członkami rodziny, co sprawiło, że doświadczenie to stało się 
jeszcze bardziej wartościowe. Po zakończeniu wycieczki zostali-
śmy obdarowani własnoręcznie udekorowanymi bombkami, któ-
re stanowiły piękny pamiątkowy upominek. Z pewnością jest to 
jedna z tych wycieczek, które będą wspominane przez naszych 
pensjonariuszy jeszcze długi czas. To wydarzenie nie tylko ożywi-
ło nasze zmysły, ale także zaszczepiło ciepłe wspomnienia głębo-
ko w naszych sercach.
 A dla tych, którzy nie mieli możliwości uczestniczyć we 
wspólnej wycieczce, mieliśmy przyjemność zorganizować ma-
giczny Dzień Dziadka i Babci, przygotowany przez uczniów Szko-
ły Podstawowej im. Edmunda Niziurskiego w Słopcu. Dzięki dzie-
ciom w naszym Domu zatętniło życiem, pełnym radości i emocji, 
gdy uczniowie zaprezentowali niezapomniane występy dla Babć 
i Dziadków. Był to bardzo wyjątkowy dzień, a to za sprawą wy-
wołanych uśmiechów na twarzach wszystkich naszych seniorów. 
Uroczystość rozpoczęła się od serdecznego przywitania gości 

Wizyta w fabryce bombek
oraz Dzień Babci i Dziadka w Domu Opieki Rodzinnej

honorowych – Dziadków i Babć. Sala była wypeł-
niona dźwiękami dziecięcych śpiewów i rado-
snych okrzyków, gdy młodzi artyści przystąpili 
do swoich wystąpień. Niezaprzeczalną gwiazdą 
wydarzenia okazały się być maluchy, które przy-
gotowały widowisko pełne muzyki, tańca i wzru-
szających słów. Wszyscy zgromadzeni mogli po-
dziwiać kreatywność i zaangażowanie uczniów, 
którzy z pasją prezentowali przygotowane przez 
siebie utwory muzyczne oraz scenki teatralne. 
Radość i wzruszenia naszych seniorów były nie 
do opisania, gdy mali artyści wręczali własno-
ręcznie przygotowanie upominki i życzenia. Na 
koniec nie zabrakło także poczęstunku ze strony 
naszych pensjonariuszy w ramach podzięki za 
tak wspaniałe występy oraz pamięć. To było do-
skonałe zakończenie pełnego emocji dnia, gdzie 
nie tylko mogliśmy świętować, ale i też budować 
głębsze więzi między pokoleniami. To święto 
w Domu Opieki Rodzinnej okazało się nie tylko 
wyjątkową okazją do prezentacji talentów dzieci, 
ale również wzruszającym momentem wspólne-
go świętowania, integrowania się i czerpania ra-
dości z bliskości.

Autorzy:
Justyna Krawczyk

Łukasz Słota
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 Ostatnie miesiące starego roku 
upłynęły nam pod hasłem zabaw 
i spotkań. 
 22 listopada na zaproszenie DPS 
w Rudkach wzięliśmy udział w „Zaba-
wie Andrzejkowej” zorganizowanej 
dla naszych podopiecznych i miesz-
kańców DPS -u. Wszyscy bawiliśmy 
się wspaniale przy tańcach i wróż-
bach. 
  Dwa dni później grupa wo-
lontariuszy ze Szkoły Podstawowej 
w Pierzchnicy odwiedziła nas uczest-
nicząc w zabawie andrzejkowej. Sta-
ło się już tradycją, że wspólnie o tej 
porze roku bawimy się celebrując 
tradycyjne zabawy andrzejkowe. 
Podczas imprezy były wróżby przy-
gotowane przez młodzież oraz zaba-
wy integracyjne. Spotkaniu towarzy-
szyła wspaniała atmosfera.
 Natomiast 30 listopada w naszej 
placówce odbyła się kolejna zabawa 
pt. „Andrzejki z Tradycją”, Już trzy-
nasty raz WTZ Osiny zorganizowały 
spotkanie z okazji andrzejek dla WTZ 
Zgórsko, DPS Łagiewniki, DPS Rudki, 
WTZ Belno, WTZ Gnojno, WTZ Sędek. 
Podczas wspólnej zabawy odbyły 
się wróżby i konkurs - test wiedzy 
ogólnej.
 Grudzień rozpoczęliśmy bardzo 
intensywnymi przygotowaniami do 
Świąt Bożego Narodzenia.
 Podopieczni Stowarzyszenia 
Pomoc Niepełnosprawnym w Osi-
nach wykonali stroiki świąteczne na 

Czas spotkań
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kiermasze jak również kartki bożonarodzeniowe na zamówienie 
Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach. Kartki osobiście odebrała 
Pani Dyrektor Magdalena Karwat- Kasińska. 
 Jak co roku odbyło się Spotkanie Wigilijne z rodzicami i opie-
kunami naszych podopiecznych, miało ono miejsce 14 grudnia. 
Uczestnicy WTZ przedstawili sztukę teatralną o tematyce bożo-
narodzeniowej pt. „Prezenty dla najbliższych”, która mówiła co tak 
naprawdę jest ważne w życiu. Odwiedził nas także Święty Mikołaj, 
który przyniósł wszystkim mnóstwo prezentów.
 Miłą niespodzianką na koniec roku była wizyta dzieci ze Szko-
ły Podstawowej ze Szczecna. Przedstawiły Jasełka pt. „Betlejem, to 
my sami”. Nasi podopieczni byli zafascynowani wspaniałym wy-
stępem.

Magdalena Markiewicz
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 Jasełka, czyli przedstawienia bożonarodzeniowe 
stworzył św. Franciszek z Asyżu. Nazwa spektaklów wzię-
ła się od staropolskiego słowa „jasło” oznaczającego żłób 
małego Jezusa. Do Polski dotarły na przełomie XIV i XV 
wieku.
 „Maleńka Miłość w żłobie śpi” pod takim hasłem 22 
grudnia 2023 roku spotkaliśmy się, aby po raz kolejny 
wspólnie przeżyć historię Marii i Józefa, odkryć na nowo 
wydarzenia, które miały miejsce ponad dwa tysiące lat 
temu.
 Na początku uroczystości Pani Dyrektor Elżbieta 
Stemplewska przywitała licznie przybyłych gości: Burmi-
strza Miasta i Gminy Pierzchnica Pana Stanisława Strąka, 
radną Panią Magdalenę Sikorę, radną Panią Kamilę Adam-
czyk, Dyrektora Domu Seniora im. Sue Ryder w Pierzchnicy 
Pana Krzysztofa Adamskiego wraz z podopiecznymi, Dy-
rektora Domu Pomocy Społecznej w Rudkach Panią Ewę 
Bęben- Mostek wraz z podopiecznymi, Prezesa Społecz-
nego ruch Trzeźwości w Pierzchnicy Pana Marka Kułana, 
Prezesa Stowarzyszenia Sportowo-Kulturalnego w Drugni 
Pana Stanisława Kwapisza, Radę Rodziców w osobach: 

Wigilia

przewodniczącą Panią Monikę Sołtysiak, skarbnika Panią 
Klaudię Karwata, Sekretarza Panią Monikę Czechowską, 
przedstawiciela Komisji Rewizyjnej Panią Agnieszkę Krzy-
żak, licznie zgromadzonych Rodziców, członkinie Koła 
Gospodyń Drugnianki Panie Iwonę Nowak i Magdalenę 
Baran, Druhów Ochotniczej Straży Pożarnej w Drugni To-
masza Idzika i Michała Czechowskiego, sołtyskę miejsco-
wości Podstoła Panią Sylwię Piras oraz księdza Andrzeja 
Ligenza.
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18 grudnia 2023r. harcerze ze Szkoły Podstawowej 
w Pierzchnicy przekazali na ręce Burmistrza Miasta 
i Gminy Pierzchnica Pana Stanisława Strąka Betle-
jemskie Światełko Pokoju. 

Redakcja

Betlejemskie
Światełko Pokoju

 Potem uczniowie przepięknie przedstawili biblijną 
historię narodzenia Pana Jezusa. Scenki z życia nowonaro-
dzonego dzieciątka, pasterzy, mędrców przeplatane były 
kolędami i pastorałkami w wykonaniu dziewczynek z klas 
II i III. Ciepłe, prosto z serc płynące teksty z dziecięcą wraż-
liwością składały hołd Małej Dziecinie. Artyzm wszystkich 
wykonawców został nagrodzony wielkimi brawami.
 Na zakończenie uczennice z klas I-III do cudownej 
muzyki Enya - The Spirit of Christmas Past zaprezentowa-
ły w niezwykłych efektach świetlnych przepiękny taniec, 
który zachwycił wszystkich uczestników wigilijnego spo-
tkania. Całości dopełniła piękna dekoracja, rozświetlona 
blaskiem światełek. Przedstawienie jasełkowe było dla 
nas wszystkich lekcją wzajemnego zbliżenia, miłości, za-
dumy i refleksji.
 Następnie ksiądz Andrzej Ligenza odczytał fragment 
z Pisma Świętego z Ewangelii św. Łukasza. Połamaliśmy 
się opłatkiem składając sobie życzenia. Spotkanie zakoń-
czyło się symboliczną wieczerzą na stołówce szkolnej.
 Szczególne podziękowania kierujemy do wszystkich 
aktorów, którzy swoim występem podbili serca publicz-
ności.

Barbara Szlompek
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 Fundacja Dom Seniora im. Sue Ryder w Pierzchnicy po raz ko-
lejny uczestniczyła w Programie Radosne Święta, w ramach, które-
go podopieczni Domu Seniora i uczestnicy programu „Karta dobra” 
otrzymali paczki świąteczne. Program finansowany jest przez Fun-
dacje Biedronki, która w swoich działania kieruje się dobrem Senio-
rów, zwraca uwagę na potrzeby osób w wieku podeszłym.
 Fundacja Biedronki przekazała produkty do przygotowania 
świątecznych prezentów dla naszych podopiecznych. Dzięki udzia-
łowi w programie „Radosne Święta z Fundacją Biedronki Seniorzy 
otrzymali paczka, w których znalazły się słodycze i kosmetyki. 
 W edycji 2023 do programu zakwalifikowano 387 organiza-
cji, z  których zdecydowaną 
większość stanowiły domy 
pomocy społecznej (202 
ośrodki). Jednostki te otrzy-
mały produkty, które po-
zwoliły przygotować 32 427 
prezenty. W skład paczek 
weszły: śliwki w czekoladzie, 
ptasie mleczko, miód, żel 
pod prysznic, herbata, kawa 
i ciastka.

Ilona Hendzel

„Radosne Święta
z Fundacją Biedronki”

 Podczas tegorocznej edycji Szlachetnej Paczki po-
moc dotarła do ponad 17 tysięcy rodzin z najdalszych za-
kątków Polski. Wartość pomocy przekazanej w paczkach 
wyniosła niemal 74 mln zł. Pomimo trudnej sytuacji eko-
nomicznej Polacy pokazali, że „razem stać nas na dobro” 
dla tych, którzy tego najbardziej potrzebują. Wsparcie 
materialne otrzymało łącznie niemal 47 tys. osób. Dla jed-
nej potrzebującej rodziny paczki przygotowywało śred-
nio 30 osób. Wśród nich znalazły się firmy, osoby prywat-
ne, przedstawiciele firm, szkół i innych instytucji. 
 W ramach Szlachetnej Paczki pomoc dotarła do naj-
bardziej potrzebujących, wśród nich niemal do 21 tys. 
dzieci i 5 tys. seniorów. Ponad 60% rodzin włączonych do 
programu, doświadcza trudności ze względu na chorobę, 
niepełnosprawność. 24% znalazło się w trudnej sytuacji 
ze względu na nieszczęście i inne zdarzenie losowe. Śred-
nia wartość Szlachetnej Paczki dla jednej rodziny wyno-
siła 4343 zł. Zapewniono potrzebującym żywność, środki 
czystości, ubrania czyli środki zapewniające rodzinom od-
ciążenie budżetu na najbliższe kilka miesięcy. W paczkach 
znajdowały się również mniej oczywiste prezenty, takie 
jak pralka, telefony, rowery. 

Szlachetna paczka
 W 23 edycje Szlachetnej Paczki zaangażowało się 
ponad 12 tys. wolontariuszy. To oni odwiedzali rodziny, 
poznawali ich historie i pośredniczyli w przekazywaniu 
darów. 
 W powiecie kieleckim Szlachetna Paczka dotarła do 
32 rodzin. Gmina Bieliny – 17 rodzin, gmina Bodzentyn 7 
rodzin, gmina Łagów 2 rodziny, gmina Masłów 2 rodziny, 
gmina Miedziana Góra 1 rodzina, gmina Morawica 1 ro-
dzina. 
 W naszej gminie również w tym roku pojawili się 
przedstawiciele Szlachetnej Paczki. Do programu zostały 
zgłoszone dwie rodziny i obie zostały zakwalifikowane do 
udziału w Szlachetnej Paczce. Oprócz żywności, środków 
czystości i ubrań, rodziny otrzymały wiele pożytecznych 
prezentów, które w znaczący sposób poprawią funkcjo-
nowanie i życie wybranych rodzin. Dzieci otrzymały wy-
marzone prezenty, rodzice wyposażenie kuchni i łazienki. 
Uśmiech na twarzach rodzin i niejednokrotnie łzy szczę-
ścia powodują, że każda najmniejsza pomoc ma sens. 

Edyta Czereba 
MGOPS Pierzchnica
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 Moda na odblaski to coraz bardziej popularne hasło 
w naszym społeczeństwie. Noszenie elementów odbla-
skowych sprawia, że kierujący pojazdami lepiej widzą 
niechronionych uczestników ruchu drogowego. Jest to 
niezwykle ważne zagadnienie, które należy poruszać 
wśród uczniów w okresie jesienno-zimowym, kiedy dni 
stają się coraz krótsze i szybciej robi się ciemno. 
 Społeczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w  Drugni przystąpiła do konkursu profilaktycznego 
„Odblaskowy pokaz mody”, który zorganizował Wydział 
Prewencji i Wydział Ruchu Drogowego Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Kielcach. Celem konkursu było zachę-

Odblaskowy Pokaz Mody

cenie dzieci i młodzieży do wyrażenia własnego pomysłu 
na zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Na 
szczeblu szkolnym w konkursie wzięło udział 29 uczniów. 
Spośród wszystkich uczestników szkolna komisja wybrała 
najciekawsze stroje. 

 Zwycięzcy zaprezentowali swoje kreacje na szkolnym 
wybiegu modowym, niestety Michalina Pasternak z przy-
czyn losowych nie wzięła w nim udziału. Nagranie z poka-
zu zostało przesłane do Komisji konkursowej w Kielcach. 
Dzięki pomysłowości i kreatywności uczniów nasza szkoła 
zdobyła III miejsce w województwie. 01 grudnia 2023 roku 
podczas XV edycji wojewódzkiego konkursu „Bezpieczeń-
stwo na Piątkę” na Targach Kielce zwycięzcy zaprezento-
wali się raz jeszcze oraz odebrali nagrody. 
Gratulujemy finalistom. 

Katarzyna Kawińska

Wśród zwycięzców znaleźli się: 
Emilia Krzyżak – klasa I
Oliwier Borowiec – klasa I 
Michalina Pasternak – klasa I
Alicja Słopiecka – klasa II
Zofia Kawińska – klasa II
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 Każda wojna to zawsze dramat jakiegoś narodu o czym 
przekonujemy się obserwując obecnie wydarzenia w Ukra-
inie czy w Palestynie, gdzie oprócz żołnierzy giną również 
niewinni ludzie w tym niestety też i małe dzieci. Równane 
z ziemia są mieszkania, domy, szkoły, kościoły, zabytkowe 
budowle itp. elementy infrastruktury. Wojna niesie ze sobą 
głównie śmierć, cierpienie i zniszczenie. Na skalę świato-
wą tragedia taka miała miejsce w latach 1939 – 1945, czyli 
podczas II wojny światowej, która zebrała najobfitsze żniwo 
życia ludzkiego w historii świata. Z rąk okupantów: niemiec-
kich nazistów i sowieckich komunistów zginęło około 6 mln 
Polaków (około 17% całkowitej ludności - największy odse-
tek ze wszystkich państw). 
 Okrucieństwo wojny dosięgnęło również 
mieszkańców Maleszowej. Jedną z pierwszych ofiar był 
Stanisław Wojtaś (33), oficer Policji Państwowej, inter-
nowany przez sowietów w obozie w Ostaszkowie, został 
razem z tysiącami innych polskich jeńców wojennych 
(oficerów Wojska Polskiego, funkcjonariuszy Policji Pań-
stwowej, strażaków, leśników, księży, pracowników są-
downictwa), wiosną 1940 roku rozstrzelany w piwnicach 
więzienia NKWD w Kalininie (obecnie Twer) i pogrzebany 
we wspólnej mogile w ośrodku rekreacyjnym NKWD po-
łożonym nieopodal miejscowości Miednoje. 
 Ponieważ grupa mieszkańców należała do partyzanc-
kiego ruchu oporu - w Maleszowej mieszkał m.in. porucz-
nik AK Kazimierz Jach „Mierzwa” komendant podobwodu 
Pierzchnica - hitlerowcy co jakiś czas przeprowadzali we 
wsi obławy. Podczas jednej z nich zginął kilkunastoletni 
chłopiec, Tadeusz Pasek (15). Wezwany przez niemiec-
kiego żołnierza rzucił się do ucieczki. Został zastrzelony 
w chwili przeskakiwania przez płot jednej z posesji. Był 
pierwszą we wsi śmiertelną ofiarą wojny. 

 Pomimo ofiar, bardzo często wśród ludności cywilnej, 
Polacy, znając smak nie tak dawno przecież odzyskanej 
niepodległości stawiali opór okupantom, nie godząc się z 
ponownym zniewoleniem. W całej Polsce walkę z nazista-
mi prowadziły podziemne organizacje zbrojne. Na terenie 
kielecczyzny dużą aktywnością wykazywał się oddział 
partyzancki Armii Krajowej „Wybranieccy”, pod dowódz-
twem Mariana Sołtysiaka „Barabasza”, prowadzący akcje 
dywersyjne, akcje likwidacji oficerów niemieckich i  kon-
fidentów współpracujących z nazistami. Oddział długi 
czas stacjonował w lasach Cisowskich, urządzając sobie 
kwaterę na stoku góry Września co pozwalało na działania 
w południowej części powiatu kieleckiego. W tym samym 
miejscu, podczas Powstania Styczniowego swoje obozo-
wisko miał powstańczy oddział Karola Kality „Rębajły”. 
 Jedna z akcji oddziału „Wybranieccy” przeprowadzo-
na została 3 września 1943 roku w okolicach Maleszowej 
i miała tragiczny wpływ na losy kilku jej mieszkańców. 
Wyłoniona z oddziału drużyna, którą dowodził Henryk 
Pawelec „Andrzej” oraz Bolesław Boczarski „Jurand” (za-
stępca dowódcy) w składzie kilkunastu ludzi (11 lub 15) 
otrzymała zadanie przeprowadzenia ataku na patrol żan-
darmów hitlerowskich w celu zdobycia broni. Do ochro-
ny majątku i mienia pozostającego pod przymusowym 
zarządem niemieckim, znajdującego się w zabudowa-
niach dworskich w Maleszowej przyjeżdżał codziennie 
przed zachodem słońca oddział żandarmów z posterunku 

Akcja pod Maleszową (3.IX.1943 r.)
i jej wpływ na losy mieszkańców

Mapa obozowiska oddziału „Wybranieckich” w lasach Cisowskich, w okolicy 
góry Września (najpierw przy „Strzelnicy”, później na przełęczy „Kwarty”).

Pomnik ku pamięci żołnierzy AK „Wybranieccy” na Cmentarzu Partyzanc-
kim w Kielcach. Na jednej ze stron pomnika wyszczególnione miejsca 
i daty akcji oddziału. Niestety z błędną datą akcji pod Maleszową, która 
w miała miejsce 3.IX.1943 r.
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w Chmielniku. Trasa ich przejazdu przebiegała od Celin do 
Maleszowej (wjazd od strony Czarnego Lasu), utwardzo-
ną kamienistą drogą przez niewielki, sąsiadujący z polami 
zagajnik, który wybrano na miejsce zasadzki. W późnych 
godzinach popołudniowych oddział przeniósł się tam 
z kwatery – jednej ze stodół w sąsiedniej miejscowości, do 
której przybyli dzień wcześniej, likwidując tam przy oka-
zji współpracującego z Niemcami mężczyznę. Partyzanci 
rozlokowali się po obu stronach drogi. Na przedzie sta-
nowisko zajął obsługujący rkm Bren Władysław Piechnik 
„Filipowicz” z zadaniem ubezpieczenia akcji. W kierunku 
skąd mieli nadjechać Niemcy, wystawiono obserwatora. 
Około godz. 17.00 dał znać o zbliżających się żandarmach. 
Gdy wjechali w miejsce zasadzki „Andrzej” krzyknął: „Z ro-
werów i ręce do góry!”. Niemcy zeskakując z rowerów, 
ściągali karabiny z pleców, a jeden (uzbrojony w pistolet 
automatyczny) porzucił rower i otworzył ogień. Pozostali 
Niemcy początkowo podnieśli ręce do góry, ale widząc 
opór swojego dowódcy i oni podjęli walkę. Władysław 
Marasek „Brzózka”, Józef Drożniak „Kogut” i „Andrzej” zli-
kwidowali dwóch. „Jurand” jednego, ale zanim do tego 
doszło sam został lekko ranny w dłoń. Dwóch Niemców 
ostrzeliwując się uciekali. Jeden zanim zginął zdążył jesz-
cze rzucić granat, który ciężko ranił w nogi i brzuch „Fili-
powicza” zmieniającego właśnie stanowisko. Drugiemu 
udało się uciec. Walka była skończona. 

 Zdobyto trzy karabiny i jeden pistolet, parę grana-
tów, oporządzenie i rowery. „Andrzej” podjął decyzję 
o  pośpiesznym opuszczeniu miejsca walki, obawiając 
się nadejścia sił niemieckich z pobliskiego Chmielnika. 
Po opatrzeniu postrzału „Juranda” oraz opatrunku ciężko 
rannego „Filipowicza” złożono tego ostatniego na zaim-
prowizowanych noszach z gałęzi na dwóch połączonych 
rowerach, przewożąc go w ten sposób do najbliższych 
zabudowań. Tam zarekwirowano dwie furmanki i oddział 
odjechał polnymi drogami w kierunku lasów Daleszyc-
kich. Po odskoczeniu w bezpieczne miejsce postanowio-
no przetransportować „Filipowicza” w okolice Marzysza, 
gdzie miał otrzymać pomoc lekarską od mieszkające-
go tam, pomagającego powstańcom chirurga, doktora 
Popiela. Zadanie to mieli wykonać Władysław Marasek 
„Brzózka” i Mieczysław Stachurski „Skoczek”. Niestety 
w  drodze „Filipowicz” zmarł. Pierwotnie pochowano go 

w na brzegu najbliższego lasu, znacząc prowizorycznie to 
miejsce wyciętym na drzewie krzyżem. Później jego ciało 
przeniesiono na cmentarz w Kielcach. 

 Według relacji mieszkańców, zagajnik w którym do-
szło do ataku, został potem z rozkazu Niemców wycięty 
z obu stron drogi na szerokości kilku metrów. W odwecie 
hitlerowcy otoczyli Maleszową, zebrali ludzi na placyku 
przy stawie, ustawili mężczyzn w szeregu i przeprowadzili 
tzw. „dziesiątkowanie”. „Żołdak” szedł i wyliczając wyciągał 
nieszczęśników, wpychając ich następnie na pakę samo-
chodu. Hitlerowcy wywieźli wtedy do obozów koncentra-
cyjnych oraz na roboty przymusowe do III Rzeszy osiem 
osób, siedmiu mieszkańców: Henryka Filipka, Stanisła-
wa Filipka, Franciszka Jędrzejewskiego, Bolesława Króla, 
Stefana Pałygę, Aleksandra Piwowarczyka i Władysława 
Sabata oraz niepochodzącego z Maleszowej, ale przeby-
wającego tam w tym czasie tzw. „wygnańca” niejakiego 
Andrejasa. Czterech z nich już nigdy nie wróciło w rodzin-
ne strony: Franciszek Jędrzejewski (36) (zginął w KL 
Aushwitz-Birkenau 15.V.1944 r.), Bolesław Król (24) (?), 
Stefan Pałyga (31) (?), Władysław Sabat (31) (zginął 
w KL Buchenwald 27.I.1944 r.). 
 W obozach koncentracyjnych oraz w gettach hitle-
rowcy zamordowali również mieszkańców Maleszowej 
narodowości żydowskiej, zginęli m.in.: Dawid Biderman, 
Josek Ciecierski, Leizor Goldberg, Szyja Lis, Mendel 
Ajzyk Osja, Fajwel Siapsowicz , Szmul Żaba (69).
 Rok 1945 i przechodzący przez Maleszową front przy-
czynił się do kolejnych tragedii mieszkańców. W wyniku 
toczących się walk z rąk hitlerowskich i później sowiec-
kich okupantów zginęli m.in: Franciszek Krzyżanowski 
(45), Antonina Krzyżanowska (38), Henryka Krzy-
żanowska (14), Bolesław Piwowarczyk (22) (pociski 
wystrzelone przez sowiecki czołg - którego pijana załoga 
postanowiła się zabawić w tzw. „rosyjską ruletkę” w środ-
ku wsi - trafiły w domy zabijając lub śmiertelnie raniąc do-
mowników), Józefa Pytlewska (60), Marian Pietrzyk 
(22), Stanisław Jabłoński (50), Józef Wojtaś (36), 
Antonina Pałyga (65), Natalia Stępień (18), Janina 
Sot (14), Anna Wrona (45), (zginęli albo to zastrzeleni 
bez powodu z broni albo od granatów wrzucanych przez 

Droga, na której doszło do ataku partyzantów na żandarmów hitlerowskich, 
dziś zamiast zagajnika znajduje się tam gęsto porośnięty drzewami las.

Grób Ś.P. Władysława Piechnika ps. „Filipowicz”, na Cmentarzu Partyzanc-
kim w Kielcach, który poniósł śmierć w wyniku ran odniesionych podczas 
akcji na żandarmów pod Maleszową 3.IX.1943 r.
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hitlerowskich żołnierzy do piwnic, gdzie mieszkańcy 
ukrywali się, gdy przez wieś przechodziła linia frontu), Zo-
fia Stachowicz (19) (zginęła od bomby wypuszczonej 
przez sowieckiego „kukuruźnika”, która spadła pomiędzy 
stajnię a dom, niszcząc budynki i zabijając przebywającą 
w domu młodą dziewczynę i dwa konie w stajni), Włady-
sław Ściana 49 (trafiony pociskiem podczas próby wyj-
ścia z piwnicy w celu oszacowania czy nie pali się stodoła 
znajdująca się nad ich „bunkrem”, w którym ukrył się z ro-
dziną i sąsiadami).
 Nie udało się niestety ustalić nazwisk wszystkich 
ofiar. Ludzi, którzy ponieśli śmierć było więcej, czy to ro-

dowitych mieszkańców, czy tzw. „wygnańców” – ludzi 
z różnych stron Polski, których najbliżsi najczęściej zginęli, 
a majątki zostały zajęte, bądź zniszczone przez okupan-
tów, a oni sami tułając się po kraju, znaleźli schronienie 
w Maleszowej. 
 Naszym obowiązkiem jest pamiętać o tych wydarze-
niach, o skali tych wydarzeń i o tych którzy zginęli, dbać 
o prawdziwy przekaz: kto był okupantem, a kto był ofiarą. 
(Źródła: Internet, „Wspomnienia o Maleszowej” Janu-
sza Jacha, „Chłopcy Barabasza” Mariana Sołtysiaka, 
wspomnienia mieszkańców Maleszowej).

Sławomir Rożkiewicz

 Ania wzięła udział w V Ogólnopolskim Turnieju Tańca w Po-
wietrzu Strefy Wysokich Lotów w Białymstoku zdobywając dwa 
złote medale.
 W sobotę wieczorem Ania wraz z koleżankami zaprezen-
towały układ grupowy „Be kind” przygotowany pod okiem pań 
trenerek Oliwii Bysiak oraz Margarity Zimak. Dziewczynki pięk-
nie odegrały swoje role, dzięki czemu stanęły na podium zdo-
bywając 1 miejsce. 
 Podczas tego prestiżowego wydarzenia, Ania zaprezento-
wała również niezwykłe umiejętności akrobatyczne w występie 
solo w etiudzie zatytułowanej „Najlepszy Przyjaciel”. Jej występ 
był połączeniem finezji, gracji i precyzji, co w efekcie przyniosło jej 1 miejsce na podium.
 Był to debiut naszej artystki, ale zakończony ogromnym sukcesem. Połączenie talentu i ciężkiej pracy przynosi nie-
samowite efekty! Wielu z nas mogło się o tym przekonać osobiście, ponieważ Ania już kilkukrotnie występowała przed 
szkolną publicznością. Życzymy dalszych sukcesów i z niecierpliwością czekamy na kolejny występ w szkole!

Tomasz Stolarczyk

Uczennica Szkoły Podstawowej w Pierzchnicy
Ania Piras z podwójnym złotem!!!
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 Z okazji Mikołajek przeprowadziliśmy zajęcia z dziećmi z od-
działów przedszkolnych, na których czytaliśmy książki związane 
z tematem Mikołaja i Świąt Bożego Narodzenia. Dzieci z zapartym 
tchem wsłuchiwały się w opowieści, które przeniosły je w świat ba-
śni, pełen magii i przygód.
 Po wysłuchaniu świątecznych opowieści przedszkolaki miały 
okazję do podzielenia się własnymi przemyśleniami na temat świą-
tecznych tradycji oraz tego, jak wyobrażają sobie postać Mikołaja. 
Maluchy powiedziały nam co najbardziej kochają w Świętach Bo-
żego Narodzenia i jakie prezenty najbardziej by ich ucieszyły. Te 
beztroskie wymiany zdań dodatkowo wzmocniły atmosferę wspól-
noty i radości, jaka unosiła się w powietrzu. Rozmowy o tradycjach 

Magia Mikołajek w Bibliotece

świątecznych, zwyczajach rodzinnych i oczekiwa-
niach związanych z prezentami sprawiły, że dzieci 
z zaciekawieniem uczestniczyły w spotkaniu.
 Wydarzenia te miały na celu nie tylko pro-
mowanie czytelnictwa wśród najmłodszych, ale 
także wprowadzenie ich w świat tradycji związa-
nych z Mikołajem i Świętami Bożego Narodze-
nia. 
 Serdecznie dziękujemy za odwiedziny 
przedszkolaków z oddziałów: I z p. Pauliną 
Manikowską, II z p. Katarzyną Powałką, III z p. 
Anettą Kułagowską, IV z p. Izabelą Müller-Idzik, 
V z p. Agnieszką Kmiecik.
 Do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach 
w Bibliotece. 

Bibliotekarz
Aneta Armańska-Ondra
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 W ciągu ostatnich trzech lat Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pierzch-
nicy odnotowała wzrost czytelnictwa wśród lokalnej społeczności.

Przedstawiamy dane obrazujące ten wzrost w poszczególnych latach:

1. W roku 2021 czytelników zarejestrowanych było ogółem 957, w tym aktywnie 
wypożyczających 682:
- osoby uczące się: 397
- osoby pracujące 134
- osoby pozostałe 151
Wypożyczenia w ciągu roku ogółem - 10400, liczba odwiedzin – 7405

2. W roku 2022 czytelników zarejestrowanych było ogółem 771, w tym aktywnie 
wypożyczających 702 :
- osoby uczące się: 430
- osoby pracujące 104
- osoby pozostałe 168
Wypożyczenia w ciągu roku ogółem - 12431, liczba odwiedzin – 8929

3. W roku 2023 czytelników zarejestrowanych było ogółem 801, w tym aktywnie 
wypożyczających 718 :
- osoby uczące się: 431
- osoby pracujące 132
- osoby pozostałe 155
Wypożyczenia w ciągu roku ogółem - 15646, liczba odwiedzin - 12968

 Działania promocyjne oraz organizowanie wydarzeń kulturalnych skierowa-
nych do różnych grup wiekowych przyczyniły się do wzrostu czytelnictwa i liczby 
nowych czytelników. W 2023 r. liczba wypożyczeń w stosunku do roku 2021 wzro-
sła o 5246 wol., liczba aktywnie wypożyczających czytelników wzrosła o 36, a liczba odwiedzin o 5563 osoby. Dodatkowo 
wykorzystanie mediów społecznościowych do promocji wydarzeń czytelniczych przyczyniło się do zwiększenia zasięgu 
działań biblioteki, zachęcając nawet tych, którzy wcześniej nie mieli zwyczaju korzystać z usług bibliotecznych.
 Dodatkowo, z dumą informuje-
my, że czytelnikiem, który zanoto-
wał największą liczbę wypożyczeń 
jest p. Bogumiła Filipek z Pierzchni-
cy, która od wielu lat korzysta z za-
sobów Biblioteki. Serdecznie gratu-
lujemy i życzymy aby każda kolejna 
książka nadal rozwijała tę czytelni-
czą pasję. 
 Z optymizmem spoglądamy 
w  przyszłość, wyrażając głęboką 
nadzieję na kontynuację rosnącej 
tendencji czytelnictwa. Wierzymy, 
że nasza Biblioteka będzie nadal 
miejscem inspirującym, przyciąga-
jącym coraz większą liczbę czytel-
ników i odgrywającym istotną rolę 
w  kształtowaniu kultury czytelni-
czej naszej społeczności.

Danuta Leszczyńska
St. bibliotekarz

Wzrost czytelnictwa w Bibliotece
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 Po projekcie unijnym Świetlice „Aktywator” w Pierzchnicy i Skrzel-
czycach są otwarte od poniedziałku do piątku przez 6 godzin dziennie 
(Pierzchnica 12:00-18:00, Skrzelczyce 13:00-19:00). W okresie XI-XII.2023 r. 
działalność placówek wsparcia dziennego w tych miejscowościach była fi-
nansowana ze środków dotacji celowych na zadania: „Prowadzenie Placów-
ki Wsparcia Dziennego w Pierzchnicy” (kwota otrzymanego dofinansowania 
15 000,00 zł) i „Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w Skrzelczy-
cach” (kwota otrzymanego dofinansowania 15 000,00 zł). Dotacje zostały 
przyznane Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Pierzchnicy przez Gmi-
nę Pierzchnica. W ramach realizowanych zadań świetlice prowadziły zaję-
cia dla dzieci i młodzieży: plastyczno-rękodzielnicze, ruchowe, muzyczne.  
Z oferty skorzystało łącznie 54 osoby. 

Jolanta Adamska
Kierownik MGBP w Pierzchnicy

Placówki Wsparcia Dziennego
w Pierzchnicy i Skrzelczycach działają nadal
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 Każdego roku 21 i 22 stycznia obcho-
dzimy Polsce dwa ważne święta, czyli Dzień 
Babci i Dzień Dziadka. Dzień Babci obcho-
dzony jest w Polsce od 1964 roku, kiedy to 
tygodnik „Kobieta i Życie” zaczął popularyzo-
wać tę uroczystość. Nieco później wprowa-
dzono także Dzień Dziadka. Dziś nie potrafi-
my już sobie wyobrazić pierwszego miesiąca 
roku bez celebrowania święta dwóch (tu-
dzież czterech) tak istotnych w naszym życiu 
osób.
 Na przełomie stycznia i lutego rokrocz-
nie odbywają się piękne przedstawienia 
przygotowane przez przedszkolaków oraz 
uczniów klas I-III. Zaproszone babcie i dziad-
kowie zawsze chętnie przychodzą do szkoły, 
by podziwiać swoich wnuków. Niejedna łez-
ka w oku się zakręci podczas takich wydarzeń! A przyznać trzeba, że występy są zazwyczaj bardzo imponujące. Piosenki, 
tańce, recytacje, często na wesoło, ale i z refleksją. To wszystko sprawia, że odchody Dnia Babci i Dziadka są w szkole 

naprawdę lubianym świętem, 
w którym, jeśli to tylko możliwe, 
uczestniczą nie tylko najważ-
niejsi goście, ale też nauczycie-
le, dyrekcja, rodzice. Przedsta-
wienia chętnie ogląda również 
pan burmistrz Stanisław Strąk, 
który zawsze ma dobre słowo 
dla występujących oraz gości.
    Wszystkim Babciom i wszyst-
kim Dziadkom życzymy zdro-
wia i wszelkiej pomyślności! 
Potrzebujemy Was, waszego 
doświadczenia, wiedzy oraz 
Waszych rad. Wszystkiego naj-
lepszego!

Tomasz Stolarczyk

Dzień Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej
w Pierzchnicy
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 Dzień 26 stycznia 2024 r. był dniem wyjątkowym. 
Przedszkolaki oraz uczniowie klas I-III Społecznej Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Drugni zaprosili swo-
je Babcie i Dziadków. Uroczystość rozpoczęła się powi-
taniem zebranych gości przez Panią Dyrektor Elżbietę 

Dzień Babci i Dziadka
Stemplewską. Atmosfera była pełna ciepła i życzliwości. 
Przybyli goście mieli okazję zobaczyć, jakie umiejętności 
kryją się w sercach ich wnuków. Uczniowie przygotowali 
różnorodny program artystyczny, uroczystość rozpoczęli 
od „Tańca Aniołów”. Potem przedszkolaki wyrecytowały 
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wiersze i zaśpiewały wesołe piosenki. Następnie dziew-
czynki z klas I-III dały pokaz swoich umiejętności tanecz-
nych. Kolejny występ należał do przedszkolaków z zerów-
ki, którzy przebrani za krasnali z uśmiechami na twarzach, 
pełni entuzjazmu, przedstawiły spektakl pt. „ Jak krasnale 
chciały pomóc babci i dziadkowi?” Na koniec scena należa-
ła do uczniów klas I-III. Zebrani Dziadkowie mogli ich podzi-
wiać w przestawieniu pt. „U babci w cukierni”, mówiącym 
o tym, jak dzieci zakradają się do pracowni babci i w wiel-
kiej tajemnicy przygotowują tort dla dziadków. Oczywiście 
nie trzymają się przepisu i popełniają liczne gafy. Przedsta-
wienie przeplatane było pięknymi piosenkami. 
 Na uroczystości każde dziecko miało swoją chwilę 
w świetle reflektorów. Wszyscy goście, z uśmiechem słu-
chali małych artystów. Dziadkowie z dumą patrzyli na 
swoje wnuki, które włożyły wiele wysiłku w to, aby jak 
najlepiej wyrazić swoją miłość i szacunek. Gościom towa-
rzyszyła radość, uśmiech oraz łzy wzruszenia.
 Na zakończenie Pani Dyrektor wyraziła swoje podzię-
kowania i uznanie dla uczniów i nauczycieli za wspaniałe 
przedstawienie. Po części artystycznej wnuczęta wręczy-
ły prezenty swoim ukochanym Babciom i Dziadkom. Na-
stępnie Dziadkowie zostali zaproszeni na przygotowany 
przez rodziców słodki poczęstunek. 

 Wszystkim Babciom, Dziadkom i Pradziadkom dzię-
kujemy za tak liczne przybycie. Życzymy dużo zdrowia, 
radości i wielu wspaniałych lat z wnukami. Rodzicom dzię-
kujemy za pomoc.

Katarzyna Kawińska
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STREFA ZDROWIA GAZETY PIERZCHNICKIEJ

Zioła dla urody
 Aby znaleźć rośliny o korzystnym wpływie na urodę, 
nie trzeba wcale szukać daleko!
 Większość z nich rośnie pod albo za naszym płotem; 
były stosowane w recepturach naszych babek dla pięk-
nych włosów i skóry od setek lat. Poznajmy więc sekrety 
polskich ziół. Najpopularniejsze zioła dla urody to z pew-
nością nagietek i rumianek, które delikatnie pielęgnują 
cerę wrażliwą i alergiczną, łagodzą podrażnienia skóry 
i koją zmęczone oczy. Ale to wiedzą wszyscy. Więc żeby 
nie było nudno, dzisiaj o mniej znanych ale za to bardzo 
wdzięcznych roślinkach wspaniale wpływających na na-
szą skórę i włosy.

Bluszczyk kurdybanek
 Bluszczyk kurdybanek [Glechoma hederacea] należy 
do tej samej rodziny co macierzanka, tymianek, majera-
nek. Charakterystyczna łąkowa roślina o drobnych nie-
bieskofioletowych kwiatach. Zmora ogrodników - rośnie 
wszędzie, lubi miejsca wilgotne, zacienione, jego rozłogi 
są trudne do usunięcia, owija swymi pędami wszystko. 
Kwitnie od maja do końca lata. Surowcem leczniczym jest 
cała roślina bluszczyku. Ziele zawiera olejki eteryczne, ży-
wice, saponiny, kwasy triterpenowe, sole mineralne, wita-
miny, enzymy. Bluszczyk kurdybanek posiada właściwości 
łagodnie ściągające, antybakteryjne i przeciwzapalne. Ła-
godzi uszkodzoną skórę, stymuluje regenerację naskórka. 
Korzystnie wpływa na cerę trądzikową – redukuje wypry-

ski, zmniejsza zaczerwienienie i zapobiega rozwojowi trą-
dziku.
 Dawniej nazywany był zielem Świętego Piotra; wie-
rzono że posiada moc chronienia przed wszelkim złem.
 Dzięki bluszczykowi król Jan III Sobieski poprowadził 
swoją armię do zwycięstwa pod Wiedniem. Legenda bo-
wiem głosi, że kiedy szykował się na odsiecz wziął go ze 
sobą by rycerze mogli popijać herbatkę na wzmocnienie, 
jako ochronę przed rozlicznymi zarazami oraz do leczenia 
odniesionych ran.
Odwar z kurdybanku
 Łyżkę ziela zalać półtorej szklanki ciepłej wody. Go-
tować 5 minut na małym ogniu pod przykryciem. Odsta-

ZIELARNIA

 Zmiany zachodzące w społeczeństwie w XXI wieku 
często mają negatywny wpływ na człowieka, a szczegól-
nie dzieci. Spędzanie czasu przed komputerem lub ekra-
nem smartfona, zaangażowane emocjonalne związane 
z  treściami publikowanymi w mediach społecznościo-
wych powoduje stres. Tenże stres dodatkowo wzmacnia-
ny jest przez szkolne wymagania, klasówki, odpytywania 
itp. 
 Aby takim zjawiskom skutecznie przeciwdziałać na-
leży przyjrzeć się bliżej metodom relaksacyjnym, szcze-
gólnie muzyce, która korzystnie wpływa na jakość życia, 
a także efektywność edukacji. Wspominają o tym bada-
nia przedstawione w m.in. w książce „Uniwersalny stan 
świadomości” Andrzeja Szyszko-Bohusza oraz wielu in-
nych polskich i zagranicznych badaczy. Uważa się, iż od-

Muzyka relaksacyjna w Szkolnym Radiowęźle
działywanie muzyki relaksacyjnej na stany emocjonalne 
człowieka może być silniejsze niż przekaz ustny bądź wi-
zualny. Muzyka relaksacyjna ułatwia swobodny oddech, 
rozluźnia napięcie mięśniowe, uspokaja. Odtwarzana 
z umiarkowaną głośnością zachęca do spokojnego ruchu, 
przeciwdziała zmęczeniu i wspomaga regenerację psy-
chiczną.
 Muzyka relaksacyjna znakomicie nadaje się do wy-
pracowania u dzieci umiejętności odbierania odgłosów 
natury, wyciszenia i oczyszczenia głowy. Z tego właśnie 
powodu każdego dnia przed rozpoczęciem pierwszej 
lekcji Szkolny Radiowęzeł działający przy pierzchnickiej 
placówce prezentuje relaksacyjne dźwięki. Warto, szcze-
gólnie w szkole, zachęcać do docenienia ciszy i spokoju.

Tomasz Stolarczyk
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wić do zaparzenia na 10 minut. Pije się ½ szklanki 3 razy 
dziennie między posiłkami. Dla oczyszczenia, wzmocnie-
nia odporności, poprawy trawienia. Zewnętrznie można 
stosować do przemywania ran, zmian skórnych, trądziku.
Tonik na cerę trądzikową
 Zrobić wywar 2,5 łyżki ziela na 1 szklankę wody. Prze-
cedzić, ostudzić. Dodać 1/4 szklanki octu jabłkowego, 
5 kropli olejku eterycznego np. różanego. Przelać do bu-
telki. Stosować do przemywania twarzy przed nałożeniem 
kremu. Można przechowywać w lodówce do 3 miesięcy.

Jasnota biała
 Jasnota biała (Lamium album L.) jest niepozorną 
rośliną którą możemy napotkać wszędzie. Swoim wy-
glądem najbardziej przypomina pokrzywę zwyczajną, 
lecz w przeciwieństwie do niej nie parzy. Z tego wła-
śnie powodu bywa również nazywana „pokrzywą głu-
chą”. Jej charakterystyczną cechą są białe kwiaty, które 
są jadalne, a nektar znajdujący się w ich końcówkach 
jest uważany za niezwykle smaczny jest także z naj-
bardziej wartościową częścią rośliny. W celach leczni-
czych wykorzystuje się całą roślinę, czyli zarówno liście  
i kwiaty oraz korzeń jasnoty. Zewnętrznie ziele jasno-
ty białej może być wykorzystywane pod postacią płu-
kanek do odkażania jamy ustnej oraz gardła oraz do 
przemywania zmian skórnych czy trudno gojących się 
ran. Z wyciągu pozyskiwanego z jej kwiatów produkuje 
się w głównej mierze szampony przeznaczone do wło-
sów delikatnych i łamliwych, a także maseczki na dłonie  
o działaniu nawilżającym.

liny w Polsce bardzo pospolity. Rośnie nad brzegami wód, 
na mokrych łąkach, w zaroślach nadrzecznych, nad rowa-
mi. Rośnie też (nie wiem dlaczego) na moim skalniaku:). 
Kwiaty wydzielają lekki zapach, przywabiając nim owady, 
które je zapylają mimo, że roślina nie wytwarza nektaru. 
Owady zbierają za to obficie wytwarzany pyłek. Kwitnie 
od czerwca do sierpnia. Własności lecznicze wiązówki 
błotnej poznano już w średniowieczu. Dawniej w medy-
cynie ludowej była ważną rośliną zielarską – używano jej 
do zwalczania pasożytów przewodu pokarmowego, jako 
ziele przeciwkrwotoczne i przeciwbiegunkowe. Ma wła-
ściwości przeciwgorączkowe (dzięki zawartości salicyla-
nów), napotne, moczopędne i przeciwreumatyczne.
Wiązówka błotna w kosmetyce
 Preparaty z wiązówką błotną stosowane są do pielę-
gnacji skóry i włosów ze skłonnością do przetłuszczania 
się. Działają ściągająco, przeciwzapalnie, a także zapobie-
gają powstawaniu przebarwień. Wyciągi z wiązówki dzia-
łają antybakteryjnie, zwężają pory, wykazują działanie 
kojące, odkażające i zmniejszają wydzielanie sebum. Do-
skonałe są do pielęgnacji nadmiernie przetłuszczających 
się włosów, są idealne dla osób zmagających się z  pro-
blemem tłustej cery. A przyjemny migdałowy zapach 
wiązówki błotnej znalazł zastosowanie w aromaterapii, 
np. do kąpieli rozluźniających i uspokajających.
Odwar z wiązówki błotnej
 Aby przygotować odwar, należy zalać 1 łyżeczkę 
kwiatów lub ziela szklanką wody, gotować przez 5 minut 
i odstawić na 10 minut w ciepłe miejsce. Najlepiej nie zo-
stawiać odwar na dłużej i zużyć go, póki jest ciepły.

Małgorzata Bujakowska
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Płukana do włosów cienkich, zniszczonych.
 2 łyżki suszonych kwiatów jasnoty lub 5 łyżek kwia-
tów świeżych na 2 litry wody zalać w emaliowanym garn-
ku, gotować pod przykryciem bardzo wolno 2 min. Od-
stawić na 20 min. nie zdejmując pokrywki. Po odcedzeniu 
stosować do ostatniego płukania. Odżywia skórę głowy, 
usuwa łupież, a włosy zyskują piękny połysk, jasne reflek-
sy i są aksamitne w dotyku

Wiązówka błotna
 Wiązówka błotna (Filipendula ulmaria) – gatunek by-
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